

**EJECUCIÓN DE INGRESOS**  
**PERIODO : 01 ENERO 2021 - 30 NOVIEMBRE 2021**

Rubro	PPTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRAS.DEBITOS	ACUMULADO TRAS.CREDITOS	PPTO DEFINITIVO	TOTAL EJEC.	VARIACIÓN	% EJEC
<b>1 Ingresos</b>	<b>45.929.392.000</b>	<b>26.825.338.143</b>	<b>1.976.730.183</b>	<b>8.871.467.523</b>	<b>8.871.467.523</b>	<b>70.777.999.960</b>	<b>65.332.439.220</b>	<b>5.445.560.740</b>	<b>92%</b>
1.0 Disponibilidad Inicial	9.516.392.000		1.726.399.914			7.789.992.086	7.789.992.086		100%
1.0.02 Bancos	9.516.392.000		1.726.399.914			7.789.992.086	7.789.992.086		100%
<b>1.1 Ingresos Corrientes</b>	<b>34.419.100.000</b>	<b>26.825.338.143</b>	<b>250.330.269</b>	<b>8.871.467.523</b>	<b>8.871.467.523</b>	<b>60.994.107.874</b>	<b>56.307.212.123</b>	<b>4.686.895.751</b>	<b>92%</b>
1.1.02 Ingresos no tributarios	34.419.100.000	26.825.338.143	250.330.269	8.871.467.523	8.871.467.523	60.994.107.874	56.307.212.123	4.686.895.751	92%
1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos	15.932.900.000					7.061.432.477	7.061.498.877	-66.4	100%
1.1.02.02.064 Tasa por el uso de la infraestructura de transporte	15.932.900.000					8.871.467.523	7.061.498.877	-66.4	100%
1.1.02.03 Multas, sanciones e intereses de mora	154.200.000					154.200.000	407.431.941	-253.231.941	264%
1.1.02.03.002 Intereses de mora	154.200.000					154.200.000	407.431.941	-253.231.941	264%
1.1.02.05 Venta de bienes y servicios	18.332.000.000	26.825.338.143	250.330.269	8.871.467.523		53.778.475.397	48.838.281.305	4.940.194.092	91%
1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado	18.332.000.000	26.825.338.143	250.330.269	8.871.467.523		53.778.475.397	48.838.281.305	4.940.194.092	91%
1.1.02.05.001.06 Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de electricidad, gas y agua	9.444.100.000	24.639.108.627	250.330.269	8.871.467.523		42.704.345.881	39.460.424.334	3.243.921.547	92%
1.1.02.05.001.07 Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	7.284.700.000					7.284.700.000	6.717.616.318	567.083.682	92%
1.1.02.05.001.08 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	282.600.000					282.600.000	181.169.247	101.430.753	64%
1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales	1.320.600.000	2.186.229.516				3.506.829.516	2.479.071.406	1.027.758.110	71%
<b>1.2 Recursos de capital</b>	<b>1.993.900.000</b>					<b>1.993.900.000</b>	<b>1.235.235.011</b>	<b>758.664.989</b>	<b>62%</b>
1.2.05 Rendimientos financieros	196.000.000					196.000.000	12.588.913	183.411.087	6%
1.2.05.02 Depósitos	196.000.000					196.000.000	12.588.913	183.411.087	6%
1.2.09 Recuperación de cartera - préstamos	558.900.000					558.900.000	18.332.665	540.567.335	3%
1.2.09.03 De personas naturales	58.900.000					58.900.000	18.332.665	40.567.335	31%
1.2.09.04 De otras empresas	500.000.000					500.000.000		500.000.000	0%
1.2.13 Reintegros y otros recursos no apropiados	1.239.000.000					1.239.000.000	1.204.313.433	34.686.567	97%
1.2.13.01 Reintegros	1.239.000.000					1.239.000.000	1.204.313.433	34.686.567	97%
<b>Total Ingresos:</b>	<b>45.929.392.000</b>	<b>26.825.338.143</b>	<b>1.976.730.183</b>	<b>8.871.467.523</b>	<b>8.871.467.523</b>	<b>70.777.999.960</b>	<b>65.332.439.220</b>	<b>5.445.560.740</b>	<b>92%</b>

*Patricia Giraldo G*  
**PATRICIA ELENA GIRALDO GONZALEZ**  
 Subgerente Financiero y Comercial

*V. H. Toro*  
**VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA**  
 Técnico Administrativo Presupuesto